
 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica ……(delibera di indizione procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                    pag.1 di 4 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  276  del 03/08/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 150 del 04/08/2011 
 
 

 

OGGETTO :  Indizione gara d’appalto “procedura aperta” per la fornitura e posa in 
opera di attrezzature per sala emodinamica per diagnosi 
coronarografica e posizionamento stent. 

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n.41/16 del 23.11.2010 con la quale 
è stata approvata in via definitiva la programmazione delle risorse del POR FESR Sardegna 
2007-2013, a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo 
specifico 2.2. – obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2..b,  per un importo 
complessivo di € 33.017.000,00; 
 
CHE in particolare, la linea di attività 2.2.2.b è finalizzata “all’ammodernamento tecnologico 
delle strutture ospedaliere con specifico riferimento all’alta Diagnostica, alla radioterapia 
oncologica e al potenziamento dei centri di eccellenza in ambito medico”, in attuazione 
dell’obiettivo operativo 2.2.2. volto a “migliorare ed incrementare l’accesso, la qualità e il 
livello di appropriatezza degli interventi e servizi alla popolazione, per promuovere 
l’inclusione dei soggetti svantaggiati”; 
 
DATO ATTO che con la suddetta delibera, l’Azienda Sanitaria di Lanusei risulta beneficiaria 
di un contributo pari a complessivi € 1.500.000,00 destinati a diversi  interventi tra cui 
l’acquisto delle attrezzature necessarie per l’allestimento di una sala emodinamica per 
diagnosi coronarografica e posizionamento stent per un importo di € 700.000,00 IVA 
compresa, finalizzato dall’Azienda come “Intervento n° 3 - CUP B29E10002290006” – CIG 
27737792D7; 
 
DATO ATTO  altresì che l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 800.000,00 IVA 
compresa di cui:   

� € 700.000,00 su fondi POR FERS Sardegna 2007/2013     
� € 100.000,00 su fondi del piano investimenti in conto capitale per l’anno 2011 

e risulta così articolato:  
� € 525.000,00 compresa IVA al 20%  per forniture (tecnologie e attrezzature sanitarie) 

a valere sui fondi POR FERS Sardegna 2007/2013 
� € 100.000,00 compresa IVA al 10% per ammodernamento tecnologico complementare 

(condizionamento e UPS di salvataggio ) a valere sui fondi del piano investimenti in 
conto capitale anno 2011 

� € 150.000,00 compresa IVA al 10% per lavori di adeguamento locali a valere sui fondi 
POR FERS Sardegna 2007/2013 

� €   25.000,00 compresa IVA al 20% per servizi a valere sui fondi POR FERS 
Sardegna 2007/2013 



 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica ……(delibera di indizione procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                    pag.2 di 4 

 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’indizione di una gara d’appalto 
mediante “procedura aperta” per individuare una ditta cui affidare la  fornitura delle 
attrezzature occorrenti per l’allestimento della sala suddetta, secondo quanto previsto dal 
D.Lgs.163/2006, nonché con le norme contenute nel Capitolato di gara che si allega alla 
presente e con le procedure previste dalle normative Comunitarie, Nazionali e Regionali in 
materia; 
 
VISTI  il Bando e il Capitolato Speciale di gara per l'affidamento  della fornitura di cui 
trattasi; 
 
RILEVATO  che il Bando e l’Estratto di gara saranno pubblicizzati secondo quanto previsto 
dalle normative in vigore ed in particolare  ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e L. Regionale 
n°5/2007; 
 
RITENUTO di dover precisare che per tali pubblicazioni sarà dato incarico ad apposita 
agenzia specializzata; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto esposto in premessa :  
 

• DI INDIRE  una gara d’appalto mediante “procedura aperta” secondo quanto previsto 
dal D.Lgs. 163/2006, nonché con le norme contenute nel Capitolato Speciale di gara 
che si allega alla presente e con le procedure previste nelle normative Comunitarie, 
Nazionali e Regionali in materia, per l’acquisto delle attrezzature necessarie per 
l’allestimento di una sala emodinamica per diagnosi coronarografica e posizionamento 
stent; 

 
• DI APPROVARE  il Bando e il Capitolato Speciale d'Appalto e tutta la 

documentazione di gara che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
• DI PUBBLICARE  il Bando e l’Estratto di gara con le modalità previste dalle 

normative in vigore ed in particolare  ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e L. Regionale 
n°5/2007; 

 



 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica ……(delibera di indizione procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                    pag.3 di 4 

• DI PRECISARE  che per tali pubblicazioni sarà dato incarico ad apposita agenzia 
specializzata; 

 
• DI PRECISARE  altresì che alla spesa complessiva di € 800.000,00 si farà fronte:  

o per € 700.000,00 con le risorse del POR FESR Sardegna 2007-2013 ed in 
particolare con i fondi dell’ Intervento n° 3 - Acquisto attrezzature per sala 
emodinamica per diagnosi coronarografica e posizionamento stent - CUP 
B29E10002290006 – CIG 27737792D7;  

o per € 100.000,00 sui fondi del piano investimenti in conto capitale per l’anno 
2011; 

 
• DI DARE ATTO  che l’appalto è così articolato:  

o € 525.000,00 compresa IVA al 20%  per forniture (tecnologie e attrezzature 
sanitarie) a valere sui fondi POR FERS Sardegna 2007/2013; 

o € 100.000,00 compresa IVA al 10% per ammodernamento tecnologico 
complementare (condizionamento e UPS di salvataggio ) a valere sui fondi del 
piano investimenti in conto capitale anno 2011; 

o € 150.000,00 compresa IVA al 10% per lavori di adeguamento locali a valere 
sui fondi POR FERS Sardegna 2007/2013; 

o €   25.000,00 compresa IVA al 20% per servizi a valere sui fondi POR FERS 
Sardegna 2007/2013; 

 
• DI INCARICARE  dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Acquisti 

dell'Azienda; 
 

• DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione all’Assessorato Igiene e 
Sanità per gli adempimenti di propria competenza. 

 
 
 

  L’estensore        Il Direttore del Servizio Acquisti 
Sig.ra Giuseppina Foddis         Dr. Virgilio Frau 
      FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Attilio Murru 

IL DIRETTORE SANITARIO  
                    Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA                                                           FIRMA APPOSTA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 

 

 



 

Assessorato Igiene e Sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica ……(delibera di indizione procedura aperta) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                    pag.4 di 4 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

04/08/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/20037  
 
Lanusei, li 04/08/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− RAS Assessorato Igiene e Sanità 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


